03.04.2025 II 25-1.40.22-88/24
Z-40.22-518 3. April 2025
3. April 2027
ARICON Kunststoffwerk GmbH
Monhofer Feld 1-3
42697 Solingen
Rotationsgeformte zylindrische Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 17855-11
Formmasse
MFR,
Dichte
Anlage 2 Ü-Zeichen jede Lieferung
Formstoffe MFR
Streckspannung
Streckdehnung
Sekantenmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf,
nach Chargen-
wechsel
1.2 Prüfgrundlage für Formstoffe
Für die rotationsgeformten Bauteile aus den Formmassen nach den Besonderen
Bestimmungen, Abschnitt 2.2.1 gelten die Anforderungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
MFR in g/(10 min) DIN EN ISO 1133-12
MFR 190/5
max. MFR =
MFR 190/5(a) + 15%
Streckspannung in N/mm2   18,0
Streckdehnung in %
DIN EN ISO 527-1 und -23
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)
  9,0
Sekantenmodul in N/mm² DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.)
  720
Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
1 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014); Deutsche Fassung
EN ISO 17855-1:2014
2 DIN EN ISO 1133-1:2022-10 Kunststoffe - Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten (ISO 1133-1:2011)
3 DIN EN ISO 527-1:2019-12 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 1: Allgemeine Grundsätze
(ISO 527-1:2019); Deutsche Fassung EN SO 527-1:2019
DIN EN ISO 527-2:2012-06 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 2: Prüfbedingungen für
Form- und Extrusionsmassen (ISO 527-2:2012); Deutsche Fassung
EN ISO 527-2:2012
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-518 vom 3. April 2025
Z197847.24 1.40.22-88/24
Rotationsgeformte zylindrische Auffangvorrichtungen
aus Polyethylen (PE)
Anlage 4
Seite 2 von 3
Übereinstimmungsbestätigung
1.3 Auffangvorrichtungen
Die in Tabelle 3 aufgeführten Prüfungen sind an den Auffangvorrichtungen durchzuführen.
Tabelle 3: Prüfgrundlagen Bauteilprüfungen
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen
Form, Abmessungen
in Anlehnung an
DVS 2206-14
Wanddicken, Einsatz-
massen

Rotationsgeformte zylindrische Auffangvorrichtungen
aus Polyethylen (PE)
Anlage 4
Seite 3 von 3
Übereinstimmungsbestätigung
Tabelle 4: Typenbezeichnung, Abmessungen, Auffangvolumen und Mindestmassen
(ohne Deckel)
Typen-
bezeichnung
Abmessungen
D x H (mm)
Auffangvolumen
(Liter)
Mindestmasse
(kg)
SB/SBO-15 340 × 265 15 1,5
SB/SBO-38 340 × 535 38 2,8
SB/SBO-40 420 × 395 40 2,7
SB/SBO-42 450 × 370 42 2,8
SB/SBO-60 420 × 555 60 3,3
SB/SBO-60H 340 × 800 60 2,9
SB/SBO-62 450 × 490 62 3,8
SB/SBO-80 500 × 540 80 4,6
SB/SBO-100 450 × 745 100 4,5
SB/SBO-115 420 × 975 115 5,9
SB/SBO-120 500 × 700 120 5,1
SB/SBO-150 650 × 540 150 5,2
SB/SBO-200 550 × 960 200 6,9
SB/SBO-210 650 × 740 210 7,1
SB/SBO-220 770 × 590 220 7,4
SB/SBO-270 770 × 700 270 8,3
SB/SBO-300 660 × 1000 300 10,2
SB/SBO-320 770 × 810 320 11,4
SB/SBO-400 770 × 970 400 13,6
SB/SBO-410 860 × 830 410 12,6
SB/SBO-500 860 × 980 500 15,6
SB/SBO-500H 770 × 1210 500 15,0
SB/SBO-600 860 × 1200 600 15,6
SB/SBO-750 1050 × 980 750 19,6
SB/SBO-1000 1150 × 1080 1000 26,0